
Listado de CAEs

Campus Escuela o Facultad Carrera CAE LICENCIATURA Correo electrónico CAE POSGRADOS Correo electrónico
Santa Fe Bellas Artes Lic Música e Innovación Santa Fe Créditos Arlene Minerva Lincoln Strange Ochoa arlincol@up.edu.mx

Ciudad UP

Derecho Lic. Derecho CDUP Créditos Lorenza Casas lcasas@up.edu.mx
Ingeniería Ing. Industrial e Ing. en Innovación y Diseño Vanessa Vieyra Martínez vvieyra@up.edu.mx
Business & Management Lic. Admon y Direc CDUP cr.

Elizabeth Jiménez Almanza ejimeneza@up.edu.mx Elizabeth Jiménez Almanza ejimeneza@up.edu.mx
Economía Lic. en Economía CDUP cr.
Gobierno Licenciatura en Gobierno CDUP
Finanzas Cuantitativas Lic. Fin Cuantitativas CDUP

Mixcoac

Bellas Artes Lic Música e Innovación Créditos Arlene Minerva Lincoln Strange Ochoa arlincol@up.edu.mx Guadalupe Moreno Toscano gmoreno@up.edu.mx

Ciencias de la Salud
Licenciatura en Enfermería

Roxana Hernández Segura rhernand@up.edu.mx Maria Eugenia Juarez mejuarez@up.edu.mxLicenciatura en Medicina
Licenciatura en Psicología.

Comunicación Lic. en Comunicación Créditos Martha Patricia Llergo mllergo@up.edu.mx Gabriela Sierra Pérez gsierrap@up.edu.mx

Derecho Lic. en Derecho Mix Cred

Kelly Orivio, 1er año korivio@up.edu.mx
Dr. Juan Antonio Casanovas Esquivel

Doctorado en Derecho
jcasanovas@up.edu.mx

Ana Laura Kendell 2do año akendel@up.edu.mx

Olimpia Mejía 

Esp. Derecho Procesal Civil y Mercantil 
Esp. en Derecho de Amparo
Esp.en Derecho de Empresa

omejia@up.edu.mx

Roberto Romero Huerta 3er año rromeroh@up.edu.mx

Iranzu Lorena Rebollar Lazaro

M Instituciones Derecho Financiero
Mae. Derecho de la Empresa en Campus 
Santa Fe

irebollar@up.edu.mx

Maria Elena Guevara 4to año mguevarar@up.edu.mx

Brenda Hernández Juárez 

Mae Derecho Procesal Constitucional
Mae en Derecho Constitucional y Derechos 
Humanos
Mae. en Derecho Administrativo
Mae. en Derecho Fiscal

bherjua@up.edu.mx

Margarita Peniche 5to año mpeniche@up.edu.mx

Miriam Rodríguez Sánchez
 
Mae. en Ciencias Jurídicas
Mae. en Derecho Laboral

mrs@up.edu.mx

Empresariales

Lic Admon y Neg Inter Créditos David Villanueva Fernandez dvillanueva@up.edu.mx Daniela López Martínez dlopezm@up.edu.mx
Lic Admon Recursos Humanos Créditos Diana Jazmín Andrade Castro dandrade@up.edu.mx Daniel Sebastián Casillas dscasillas@up.edu.mx
Lic Contaduría Créditos Fernanda Clouthier mclouthier@up.edu.mx Carolina De Jesús Betancur cdejesus@up.edu.mx
Lic Admon y Finanzas Créditos Fernanda Rosales Aguirre frosales@up.edu.mx
Lic. en Inteligencia de Negocios María de Lourdes Torices Cardenas ltorices@up.edu.mx
Lic Admon y Merca Créditos Valeria Berenicce Balbuena Díaz vbalbuena@up.edu.mx

ESDAI Lic. en Administración y Hospitalidad CR María Del Pilar Hernandez mphernandez@up.edu.mx
Veronica Roaro vroarof@up.edu.mx
Jacqueline Tron Pérez jtronp@up.edu.mx

Ingeniería

Lic. Ingeniería en Animación y Videojuegos CR Brenda Navarro Morales bnavarro@up.edu.mx

Francisco Cal y Mayor fcal@up.edu.mx

Lic. Ingeniería Industrial en Innovación Basada en Datos Julián Cuéllar Chávez fcuellar@up.edu.mx
Lic. Ingeniería en Inteligencia de Datos Emilio Flores Burkle efburkle@up.edu.mx
Lic. Ingeniería Industrial y Gestión de la Innovación CR Julián Cuéllar Chávez fcuellar@up.edu.mx
Lic. Ingeniería en Innovación y Diseño CR Julián Cuéllar Chávez fcuellar@up.edu.mx
Lic. Ingeniería en Mecánica CR Emilio Flores Burkle efburkle@up.edu.mx
Lic. en Matemáticas Aplicadas
Lic Ingeniería Mecatrónica CR Emilio Flores Burkle efburkle@up.edu.mx
Ing. Tecnologías de la Información y Sistemas CR Emilio Flores Burkle efburkle@up.edu.mx

Filosofía Lic. en Filosofía CR
Gustavo González ggonzalep@up.edu.mx

Dr. Mauricio Lecón mlecon@up.edu.mx

Pedagogía
Lic. en Pedagogía CR MDICH: Dra. Sara Galbán sgalban@up.edu.mx
Licenciatura en Pedagogía

Paulina Peña Díaz Barriga pdiazb@up.edu.mx
MNE: Dra. Margarita Espinosa mejimene@up.edu.mx
MDIES: Dra. Isabel Moya imoya@up.edu.mx


